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XΑΛΥΒΔΟΦΥΛΛΟ SYMDECK

ΓΕΝΙΚΑ ΠΕΡΙ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ ΠΛΑΚΩΝ

Óýμμéêôåò ðëÜêåò ïíïμÜæïíôáé ïé öÝñïõóåò ðëÜêåò ïñïöÞò êôéñßùí, ïé ïðïßåò áðïôåëïýíôáé áðü ÷áëõâäüöõëëá êáé åðß ôüðïõ 
Ýã÷õôï óêõñüäåμá. Ç óýμμéêôç μÝèïäïò êáôáóêåõÞò ðëáêþí ðñïÝñ÷åôáé áðü ôç Âüñåéï ÁμåñéêÞ êáé ôåëåõôáßá åöáñμüæåôáé 
üëï êáé ðåñéóóüôåñï ôüóï óôçí Åõñþðç üóï êáé óôçí ÅëëÜäá. Åéäéêüôåñá ç ÷ñÞóç óýμμéêôùí ðëáêþí Ý÷åé óõμâÜëëåé êáé óôçí 
áýîçóç ôçò ÷ñÞóçò ôùí μåôáëëéêþí êáôáóêåõþí óôá ïéêïäïμéêÜ Ýñãá. 

Ç ÷ñÞóç óýμμéêôùí ðëáêþí óå äïμéêÜ Ýñãá Ý÷åé óçμåéþóåé áýîçóç ôá ôåëåõôáßá ÷ñüíéá êáé Ý÷åé óõμâÜëëåé óôç ãåíéêüôåñç 
áýîçóç ôçò ÷ñÞóçò ôïõ ÷Üëõâá óôéò êáôáóêåõÝò Ðïëéôéêïý Ìç÷áíéêïý. Ôá ðëåïíåêôÞμáôá áðü ôç ÷ñÞóç ôïõò óõíïøßæïíôáé 
óôá ðáñáêÜôù:
• Áðáéôïýíôáé ãåíéêþò μéêñüôåñïé ÷ñüíïé êáôáóêåõÞò.
• Áðïöåýãåôáé ç ÷ñÞóç îõëïôýðïõ.
• Åðéôõã÷Üíåôáé ç ãåöýñùóç μåãáëýôåñùí áíïéãμÜôùí μå áíôßóôïé÷ç μåßùóç ôùí μåôáëëéêþí äéáäïêéäþóåùí.

Ó÷Þμá 1: ÔõðéêÞ äéÜôáîç õðïäïμÞò óýμμéêôçò ðëÜêáò.

Ôï âáóéêü óõóôáôéêü ôùí óýμμéêôùí ðëáêþí åßíáé ôá ÷áëõâäüöõëëá ðïõ ëåéôïõñãïýí áñ÷éêÜ êáôÜ ôç öÜóç êáôáóêåõÞò ùò 
μåôáëëüôõðïò ãéá ôï Ýã÷õôï óêõñüäåμá, μåôáöÝñïíôáò ôá öïñôßá ôçò óêõñïäÝôçóçò (Ó÷Þμá 1). ÌåôÜ ôçí ðÞîç ôïõ óêõñïäÝμáôïò 
ç ðáñáëáâÞ ôùí ëïéðþí öïñôßùí êáôÜ ôç äéÜñêåéá æùÞò ôçò êáôáóêåõÞò ãßíåôáé áðü ôç óýμμéêôç äñÜóç ôùí äýï õëéêþí ðïõ 
ëåéôïõñãïýí ðëÝïí ùò óýμμéêôç ðëÜêá. Óôç óýμμéêôç ðëÜêá ðñïâëÝðåôáé óõíÞèùò Ýíáò åëáöñýò ïðëéóμüò (Ó÷Þμá 2) ðïõ 
áöåíüò μåí ðñïóôáôåýåé ôï óêõñüäåμá áðü ôç ñçãμÜôùóç, áöåôÝñïõ äå μðïñåß íá ÷ñçóéμïðïéçèåß ãéá ôçí ðáñáëáâÞ ôùí 
(áñíçôéêþí) ñïðþí ôùí óôçñßîåùí óôçí ðåñßðôùóç ðïõ åðéëåãåß ôï óôáôéêü óýóôçμá ôçò óõíå÷ïýò äïêïý ðïëëþí áíïéãμÜôùí.

Ó÷Þμá 2: Äéáμüñöùóç ôçò óýμμéêôçò ðëÜêáò.
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ΧΑΛΥΒΔΟΦΥΛΛΟ SYMDECK 73

Ôï ÷áëõâäüöõëëï SYMDECK 73 åßíáé Ýíá ãáëâáíéóμÝíï ðñïößë ôñáðåæïåéäïýò ó÷Þμáôïò ðïõ ÷ñçóéμïðïéåßôáé ãéá ôçí 
êáôáóêåõÞ óýμμéêôùí ðëáêþí μåãÜëùí áíïéãμÜôùí. Åðßóçò μðïñåß íá ÷ñçóéμïðïéçèåß ùò áμéãþò μåôáëëéêüò öïñÝáò éêáíüò 
íá êáëýøåé μåãÜëá áíïßãμáôá.

Ôï Üíù ðÝëμá ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ åßíáé åíéó÷õμÝíï Ýíáíôé ôïðéêïý ëõãéóμïý μå μéá åíäéÜμåóç åíßó÷õóç óôï μÝóï ôïõ. Óôïí 
êïñμü õðÜñ÷ïõí åéäéêÝò íåõñþóåéò (åíôõðþμáôá) μÞêïõò 40 mm, ôá ïðïßá ðñïóäßäïõí ôçí åðéðëÝïí óõíÜöåéá ðïõ áðáéôåßôáé 
μåôáîý ÷áëõâäüöõëëïõ êáé óêõñïäÝμáôïò ïýôùò þóôå íá μåôáöÝñïíôáé ïé äõíÜμåéò äéáμÞêïõò äéÜôμçóçò ðïõ áíáðôýóóïíôáé 
μåôáîý ôùí äýï õëéêþí.

Ôá ÷áëõâäüöõëëá ðáñÜãïíôáé ðÜíôá μå ôá õøçëÜ åðßðåäá ðïéüôçôáò ôïõ åñãïóôáóßïõ óå ðÜ÷ç áðü 0,75 ùò 1,25 mm. Ï 
÷Üëõâáò ðïõ ÷ñçóéμïðïéåßôáé åßíáé õøçëÞò ðïéüôçôáò S320 óýμöùíá μå ôïí Åõñùêþäéêá 3, ãáëâáíéóμÝíïò, μå äõíáôüôçôá 
åðéëïãÞò âáöÞò óå μéá μåãÜëç ãêÜμá ÷ñùμÜôùí. Ôá ãåùμåôñéêÜ êáé áäñáíåéáêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ ôïõ ðñïößë ãéá êÜèå ðÜ÷ïò 
öáßíïíôáé óôï Ó÷Þμá 3 êáé óôïõò ðßíáêåò ðïõ áêïëïõèïýí.

ÐÜ÷ïò t (mm) 0,75 0,80 1,00 1,25

ÂÜñïò G (kg/m) 7,36 7,85 9,81 12,27

ÅðéöÜíåéá A (cm2 ) 9,57 10,15 12,72 15,98

ÑïðÞ áäñáíåßáò É
y
 (cm4) 82,51 88,00 110,42 138,32

ÑïðÞ áíôßóôáóçò W
y 
(cm3) 20,68 22,11 27,74 34,67

Ðßíáêáò 1: ÃåùμåôñéêÜ êáé áäñáíåéáêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ ôïõ ôñáðåæïåéäïýò ÷áëõâäüöõëëïõ SYMDECK 73.

ÐÜ÷ïò t (mm) 0,75 0,80 1,00 1,25

ÂÜñïò G (kg/m2) 9,81 10,47 13,08 16,36

ÅðéöÜíåéá A (cm2/m) 12,76 13,533 16,96 21,31

ÑïðÞ áäñáíåßáò É
y
 (cm4/m) 110,01 117,33 147,22 184,43

ÑïðÞ áíôßóôáóçò W
y 
(cm3/m) 27,57 29,48 36,99 42,23

Ðßíáêáò 2: ÃåùμåôñéêÜ êáé áäñáíåéáêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ ôïõ ôñáðåæïåéäïýò ÷áëõâäüöõëëïõ SYMDECK 73 áíÜ μÝôñï ðëÜôïõò äéáôïμÞò.

Ó÷Þμá 3: Ãåùμåôñßá ôïõ ôñáðåæïåéäïýò ÷áëõâäüöõëëïõ SYMDECK 73.
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ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΣΥΜΜΙΚΤΩΝ ΠΛΑΚΩΝ

Ç μåëÝôç êáé ï ó÷åäéáóμüò ôùí óýμμéêôùí ðëáêþí óýμöùíá μå ôéò äéáôÜîåéò ôïõ Åõñùêþäéêá 4 ðåñéëáμâÜíåé äýï óôÜäéá, ôç 
«öÜóç êáôáóêåõÞò» êáé ôç «öÜóç ëåéôïõñãßáò». ÊáôÜ ôç öÜóç êáôáóêåõÞò, äçëáäÞ ðñéí ôç óêëÞñõíóç ôïõ óêõñïäÝμáôïò, 
åðéäéþêåôáé ôï ðñïâëåðüμåíï óôáôéêü óýóôçμá íá Ý÷åé ôçí éêáíüôçôá ðáñáëáâÞò ôçò Ýíôáóçò ðïõ äçμéïõñãåß ôï íùðü 
óêõñüäåμá êáé ôá ëïéðÜ öïñôßá äéÜóôñùóçò. Ï öïñÝáò ðáñáëáâÞò ôçò ðñïêáëïýμåíçò Ýíôáóçò åßíáé ôï ãõμíü ÷áëõâäüöõëëï 
μå ôéò óôçñßîåéò, ðïõ óôçí ïõóßá åßíáé ï μåôáëëüôõðïò ôçò ðëÜêáò. ÌåôÜ ôçí ðÞîç ôïõ óêõñïäÝμáôïò, ï ó÷åäéáóμüò áöïñÜ ôç 
öÜóç ëåéôïõñãßáò, üðïõ ÷áëõâäüöõëëï êáé óêõñüäåμá äñïõí óýμμéêôá ùò åíéáßá ðëÜêá. Ç Ýíôáóç ðïõ ðñïêáëïýí ôá öïñôßá 
ðïõ åðéâÜëëïíôáé óôçí ðëÜêá êáôÜ ôç äéÜñêåéá æùÞò ôïõ Ýñãïõ ðáñáëáμâÜíïíôáé ó’ áõôÞ ôç öÜóç áðü ôç óýμμéêôç äñÜóç ôùí 
äýï õëéêþí.

ÖÁÓÇ ÊÁÔÁÓÊÅÕÇÓ
Óôç öÜóç êáôáóêåõÞò ï ó÷åäéáóμüò ãßíåôáé μå âÜóç ôéò ïñéáêÝò êáôáóôÜóåéò áóôï÷ßáò êáé ëåéôïõñãéêüôçôáò. Åéäéêüôåñá 
åëÝã÷åôáé ç äõíáôüôçôá ðáñáëáâÞò ôçò ñïðÞò êÜμøçò ðïõ ðñïêáëïýí ôá äñþíôá öïñôßá áðü ôï ÷áëõâäüöõëëï μå ôï 
äåäïμÝíï óôáôéêü óýóôçμá. Ç ïñéáêÞ êáôÜóôáóç áíôï÷Þò äéåîÜãåôáé óýμöùíá μå ôéò äéáôÜîåéò ôïõ Åõñùêþäéêá 3 ðïõ áöïñïýí 
ôéò ëåðôüôïé÷åò äéáôïμÝò øõ÷ñÞò äéáμüñöùóçò (ÔμÞμá 1.3). Óôçí ðåñßðôùóç ðïõ ãéá äåäïμÝíï ðÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ ï 
Ýëåã÷ïò äåí éêáíïðïéåßôáé, ðñïâëÝðïíôáé åíäéÜμåóåò óôçñßîåéò óôï ÷áëõâäüöõëëï. Åðßóçò èá ðñÝðåé ôá âÝëç êÜμøçò ðïõ 
äçμéïõñãïýíôáé íá åßíáé åíôüò ôùí ïñßùí ðïõ êáèïñßæïíôáé áðü ôïí Åõñùêþäéêá 4.

ÖÁÓÇ ËÅÉÔÏÕÑÃÉÁÓ
Óôç öÜóç ëåéôïõñãßáò äéåîÜãïíôáé Ýëåã÷ïé ðïõ áöïñïýí ôçí éêáíüôçôá ðáñáëáâÞò ôçò Ýíôáóçò ôçò ðëÜêáò Ýíáíôé áñíçôéêÞò 
êáé èåôéêÞò ñïðÞò êÜμøçò êáèþò êáé Ýíáíôé êáôáêüñõöçò êáé äéáμÞêïõò äéÜôμçóçò. Åðßóçò åëÝã÷ïíôáé ïé ðáñáμïñöþóåéò 
ôçò óýμμéêôçò ðëÜêáò ïé ïðïßåò èá ðñÝðåé íá åßíáé óõμâáôÝò μå ðñïêáèïñéóμÝíá üñéá. Ï ðáñáðÜíù ó÷åäéáóμüò Ýíáíôé ôùí 
ïñéáêþí êáôáóôÜóåùí áóôï÷ßáò Ý÷åé ùò óêïðü ôçí áðïôñïðÞ ôùí μïñöþí áóôï÷ßáò ðïõ ðåñéãñÜöçêáí óôá ðñïçãïýμåíá. 

ÌÏÑÖÅÓ ÁÓÔÏ×ÉÁÓ ÓÕÌÌÉÊÔÙÍ ÐËÁÊÙÍ
Ïé óýμμéêôåò ðëÜêåò äýíáôáé íá áóôï÷Þóïõí μå μßá áðü ôéò ðáñáêÜôù μïñöÝò áóôï÷ßáò:
• ÊáμðôéêÞ Áóôï÷ßá (êñßóéμç äéáôïμÞ É)
• ÄéáμÞêçò ÄéáôμçôéêÞ Áóôï÷ßá (êñßóéμç äéáôïμÞ ÉÉ)
• Êáôáêüñõöç ÄéáôμçôéêÞ Áóôï÷ßá (êñßóéμç äéáôïμÞ ÉÉÉ)

Ó÷Þμá 4: ÌïñöÝò áóôï÷ßáò óýμμéêôùí ðëáêþí.
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ÊáμðôéêÞ áóôï÷ßá
Ç êáμðôéêÞ μïñöÞ áóôï÷ßáò åðéôõã÷Üíåôáé μüíï üôáí åßíáé åîáóöáëéóμÝíç ç ðëÞñçò äéáôμçôéêÞ óýíäåóç μåôáîý ôïõ 
÷áëõâäüöõëëïõ êáé ôïõ óêõñïäÝμáôïò. Ó’ áõôÞ ôçí ðåñßðôùóç êñßóéμç åßíáé ç äéáôïμÞ óôï Üíïéãμá (äéáôïμÞ É) êáè’ ýøïò ôçò 
ïðïßáò åêäçëþíïíôáé êáôáêüñõöåò ñùãμÝò.

Áóôï÷ßá óå äéáμÞêç äéÜôμçóç
¼ôáí ïé äõíÜμåéò äéáμÞêïõò äéÜôμçóçò ðïõ åμöáíßæïíôáé óôç äéåðéöÜíåéá óêõñïäÝμáôïò-÷áëõâäüöõëëïõ, äåí ðáñá-
ëáμâÜíïíôáé åðáñêþò, ôüôå ç äéáôïμÞ óôï Üíïéãμá ôçò ðëÜêáò (äéáôïμÞ É) ðáýåé íá åßíáé êñßóéμç. ÁíôéèÝôùò êñßóéμç åßíáé 
ç ïñéæüíôéá äéáôïμÞ êáôÜ μÞêïò ôïõ äéáôμçôéêïý μÞêïõò L

S
 óå μéá áðü ôéò äýï óôçñßîåéò (äéáôïμÞ ÉÉ) óôçí ïðïßá åμöáíßæåôáé 

ó÷åôéêÞ ïëßóèçóç μåôáîý ÷áëõâäüöõëëïõ êáé óêõñïäÝμáôïò. Ðñïöáíþò ç áóôï÷ßá ó’ áõôÞ ôçí ðåñßðôùóç åðÝñ÷åôáé ãéá 
öïñôßï μéêñüôåñï áõôïý ãéá ôï ïðïßï åðÝñ÷åôáé êáμðôéêÞ áóôï÷ßá. 

Áóôï÷ßá óå êáôáêüñõöç äéÜôμçóç (ôÝμíïõóá)
Ç êáôáêüñõöç äéáôμçôéêÞ áóôï÷ßá åßíáé êáèïñéóôéêÞ óå óýμμéêôåò ðëÜêåò μå μåãÜëï ýøïò, μéêñü Üíïéãμá êáé ó÷åôéêÜ μåãÜëá 
öïñôßá. Êñßóéμç äéáôïμÞ åßíáé ç äéáôïμÞ ÉÉÉ.

Óçμáíôéêü ñüëï óôéò óýμμéêôåò ðëÜêåò üóïí áöïñÜ ôç óõμðåñéöïñÜ ôïõò êáé ôéò μïñöÝò áóôï÷ßáò êáôÝ÷åé ôï ÷áëõâäüöõëëï, 
äéüôé åßíáé áõôü ôï ïðïßï êáèïñßæåé ôï åßäïò ôçò äéáôμçôéêÞò óýíäåóçò μå ôï óêõñüäåμá. Ï ðñïóäéïñéóμüò ôçò áíôï÷Þò ôçò 
óýμμéêôçò ðëÜêáò Ýíáíôé äéáμÞêïõò äéÜôμçóçò óýμöùíá μå ôïí Åõñùêþäéêá 4 åîáñôÜôáé áðü ôéò ÷áñáêôçñéóôéêÝò ðáñáμÝôñïõò 
m, k, ïé ïðïßåò êáèïñßæïíôáé μåôÜ áðü êáôÜëëçëç ðåéñáμáôéêÞ äéáäéêáóßá.

Ç ðåéñáμáôéêÞ äéáäéêáóßá åßíáé óõãêåêñéμÝíç êáé ðåñéãñÜöåôáé áíáëõôéêÜ óôïí Åõñùêþäéêá 4. Ôá äïêßμéá åßíáé óýμμéêôåò 
ðëÜêåò μå äéáóôÜóåéò ðïõ ðñïêýðôïõí áðü ôï Ó÷Þμá 5.

Ó÷Þμá 5: ÐåéñáμáôéêÞ äéÜôáîç ãéá ôïí õðïëïãéóμü ôùí óõíôåëåóôþí m, k. 

Ç áμöéÝñåéóôç ðëÜêá öïñôßæåôáé μå äýï óõãêåíôñùμÝíá öïñôßá óå ßóç áðüóôáóç áðü ôéò óôçñßîåéò ïýôùò þóôå ôï äéáôμçôéêü 
Üíïéãμá ôïõ öïñÝá íá åßíáé L

S
=L/4. ÄéåîÜãïíôáé äýï óåéñÝò ðåéñáμÜôùí (Á, Â), êÜèå μßá áðü ôéò ïðïßåò ðåñéëáμâÜíåé ôñßá 

äïêßμéá. Óôç óåéñÜ Á ôá äïêßμéá Ý÷ïõí μåãÜëï äéáôμçôéêü Üíïéãμá åíþ óôç óåéñÜ Â μéêñü äéáôμçôéêü Üíïéãμá. Ìå âÜóç ôá 
áðïôåëÝóμáôá ôùí ðåéñáμÜôùí ðñïóäéïñßæåôáé ç åõèåßá ôïõ Ó÷Þμáôïò 6 áðü ôçí ïðïßá õðïëïãßæïíôáé ïé ÷áñáêôçñéóôéêÝò 
ðáñÜμåôñïé m êáé k.

Ó÷Þμá 6: ÐåéñáμáôéêÞ äéÜôáîç ãéá ôïí õðïëïãéóμü ôùí óõíôåëåóôþí m, k.

MåôáëëéêÞ äïêüò óôÞñéîçò
≤100mmxbx10mm

Õðüóôñùμá íåïðñåíßïõ
Þ Üëëï éóïäýíáμï õëéêü
≤100mmxb
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Ïé ôéμÝò ôùí óõíôåëåóôþí õðïëïãßóôçêáí μåôÜ áðü óåéñÜ ðåéñáμáôéêþí äïêéμþí óå óýμμéêôåò ðëÜêåò ðïõ åêôåëÝóôçêáí óôï 
ÅñãáóôÞñéï Ôå÷íïëïãßáò êáé Êáôáóêåõþí ÏðëéóμÝíïõ ÓêõñïäÝμáôïò ôïõ ÔμÞμáôïò Ðïëéôéêþí Ìç÷áíéêþí ôïõ Ðáíåðéóôçμßïõ 
Èåóóáëßáò, óôï ðëáßóéï ó÷åôéêïý åñåõíçôéêïý ðñïãñÜμμáôïò. Ïé ôéμÝò õðïëïãßóôçêáí áðü ôï äéÜãñáμμá ôïõ Ó÷Þμáôïò 7.

Ïé óõíôåëåóôÝò áõôïß éó÷ýïõí:

1. Ãéá ðÜ÷ç ðëÜêáò ßóá Þ μéêñüôåñá áðü áõôÜ ôùí äïêéμþí (d ≤ 20cm).
2. Ãéá ðÜ÷ç ÷áëõâäüöõëëùí ßóá Þ μåãáëýôåñá áðü áõôÜ ôùí äïêéμþí (t ≥ 0,75mm).
3. Ãéá óêõñïäÝμáôá μå f

ck
 ≥ 20 Mpa (C20/25 êáé Üíù).

4. Ãéá ÷áëõâäüöõëëá μå f
y 
≥

 
293 Mpa (ðñáêôéêÜ Fe320G êáé Üíù).

Ó÷Þμá 7: Õðïëïãéóμüò ôùí óõíôåëåóôþí áðü ôá ðåéñáμáôéêÜ áðïôåëÝóμáôá.

ÐÉÍÁÊÅÓ ÄÉÁÓÔÁÓÉÏËÏÃÇÓÇÓ ÓÕÌÌÉÊÔÙÍ ÐËÁÊÙÍ ÁÐÏ ÔÑÁÐÅÆÏÅÉÄÇ ×ÁËÕÂÄÏÖÕËËÁ SYMDECK 73
Áðü ôïõò ðßíáêåò ðïõ áêïëïõèïýí êáé ïé ïðïßïé Ý÷ïõí óõíôá÷èåß ãéá äéÜöïñá ðÜ÷ç ÷áëõâäüöõëëïõ SYMDECK 73, ðïéüôçôåò 
óêõñïäÝμáôïò êáé óôáôéêÜ óõóôÞμáôá, äßíïíôáé ïé ðáñáêÜôù äõíáôüôçôåò:
• Ìå äåäïμÝíï Üíïéãμá åßíáé åöéêôÞ ç åýñåóç ôïõ ðÜ÷ïõò ôçò ðëÜêáò ðïõ éêáíïðïéåß óõãêåêñéμÝíç áðáßôçóç ïñéáêïý
öïñôßïõ.
• Ìå äåäïμÝíï ôï ðÜ÷ïò ôçò ðëÜêáò åßíáé åöéêôüò ï ðñïóäéïñéóμüò ôïõ áíïßãμáôïò ðïõ éêáíïðïéåß óõãêåêñéμÝíç áðáßôçóç
ïñéáêïý öïñôßïõ.
• Ìå äåäïμÝíï ôï ðÜ÷ïò ôçò ðëÜêáò êáé ôï μÞêïò ôïõ áíïßãμáôïò åßíáé åöéêôüò ï ðñïóäéïñéóμüò ôïõ μÝãéóôïõ öïñôßïõ ðïõ
μðïñåß íá áíáëÜâåé ôï óýóôçμá.

ÐáñÜëëçëá óôïõò ðßíáêåò áõôïýò åðéóçμáßíåôáé ç ðéèáíÞ áíÜãêç ãéá ðñïóùñéíÞ õðïóôÞñéîç ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ êáôÜ ôç 
öÜóç óêõñïäÝôçóçò êáèþò êáé ï áñéèμüò ôùí áðáéôïýμåíùí óôçñéãμÜôùí. 

Ó÷Þμá 8: Ðñïóïμïßùμá óýμμéêôçò ðëÜêáò μå åíäéÜμåóåò õðïóôõëþóåéò.

Ç äçμéïõñãßá ôùí ðéíÜêùí äéáóôáóéïëüãçóçò âáóßóôçêå óôï ëïãéóμéêü SYMDECK Designer, μå ôï ïðïßï ðñïóäéïñßóôçêå, ôüóï 
ç áíÜãêç ãéá ðñïóùñéíÞ õðïóôýëùóç óôá áíïßãμáôá ðïõ êñßèçêå áðáñáßôçôï êáôÜ ôç öÜóç êáôáóêåõÞò üóï êáé ôï ïñéáêü 
ùöÝëéμï öïñôßï ðïõ äýíáôáé íá öÝñåé ç óýμμéêôç ðëÜêá êáôÜ ôç öÜóç ëåéôïõñãßáò. 

Ïé ñïðÝò áíôï÷Þò ãéá ôï óôÜäéï ôçò êáôáóêåõÞò õðïëïãßæïíôáé óýμöùíá μå ôï ÔμÞμá 1.3 ôïõ Åõñùêþäéêá 3, ëáμâÜíïíôáò 
õðüøç μüíïí ôéò åíåñãÝò ðåñéï÷Ýò ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ óôéò èÝóåéò üðïõ áíáðôýóóïíôáé èëéðôéêÝò ôÜóåéò. Óçμåéþíåôáé åðßóçò 
üôé êáôÜ ôïí õðïëïãéóμü ôùí ñïðþí áíôï÷Þò äå ëáμâÜíïíôáé õðüøç ïé ðåñéï÷Ýò ôùí åíôõðùμÜôùí ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ 
(èåùñåßôáé äçëáäÞ ç ýðáñîç ïðÞò óôç èÝóç ôïõ åíôõðþμáôïò). Ç ðáñáðÜíù ðáñáäï÷Þ åðéâÜëëåôáé áðü ôïí Åõñùêþäéêá 4.
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Óôï óôÜäéï êáôáóêåõÞò, üðïõ ôï ãõμíü ÷áëõâäüöõëëï êáëåßôáé íá öÝñåé ôï ßäéï âÜñïò ôïõ, ôï ßäéï âÜñïò ôïõ íùðïý 
óêõñïäÝμáôïò êáé ôá ëïéðÜ öïñôßá äéÜóôñùóçò, ç áíÜãêç ãéá ðñïóùñéíÞ õðïóôýëùóç êñßíåôáé áðáñáßôçôç óôçí ðåñßðôùóç 
ðïõ ïé äñþóåò êáμðôéêÝò ñïðÝò áðü ôá ðáñáðÜíù öïñôßá åßíáé μåãáëýôåñåò ôùí êáμðôéêþí ñïðþí áíôï÷Þò ôïõ ÷áëõâäü-
öõëëïõ. Ãéá ôïí õðïëïãéóμü ôùí äñùóþí ñïðþí, åîÜãåôáé ç ðåñéâÜëëïõóá ôùí ñïðþí êÜμøçò ôïõ öïñÝá êáôÜ ôç öÜóç 
êáôáóêåõÞò óýμöùíá μå ôéò öïñôßóåéò ðïõ ðñïäéáãñÜöïíôáé áðü ôïí Åõñùêþäéêá 4. Ãéá ôïí ðñïóäéïñéóμü ôçò ðåñéâÜëëïõóáò 
ôùí êáμðôéêþí ñïðþí ôïõ öïñÝá åöáñμüæïíôáé ôá åîÞò öïñôßá:

• ºäéï âÜñïò ÷áëõâäüöõëëïõ G
p 
(μüíéμç öüñôéóç).

• ºäéï âÜñïò íùðïý óêõñïäÝμáôïò (μüíéμç öüñôéóç). Ãéá ôï ßäéï âÜñïò ôïõ óêõñïäÝμáôïò, ëáμâÜíïíôáé õðüøç äýï
ðåñéðôþóåéò:
á) ÖáôíùμáôéêÞ äéÜóôñùóç (óêõñïäåôåßôáé ðñþôá êÜðïéï öÜíôùμá μå ôï ðñïâëåðüμåíï ðÜ÷ïò êáé óôç óõíÝ÷åéá óêõñïäåôåßôáé
êÜðïéï Üëëï öÜôíùμá)
â) ÓôáäéáêÞ äéÜóôñùóç (ç ðëÜêá äéáóôñþíåôáé óå äéáäï÷éêÝò óôñþóåéò ðïõ êáôáëáμâÜíïõí ôï óýíïëï ôïõ μÞêïõò ôçò
ðëÜêáò)
• Öïñôßï äéÜóôñùóçò (μåôáâëçôü öïñôßï)

Ùò öïñôßï äéÜóôñùóçò ëáμâÜíåôáé Ýíá ïμïéüμïñöï êáôáíåμçμÝíï öïñôßï 1,5 kN/m2 ðïõ äñá óå åðéöÜíåéá (Þ üóï åßíáé ôï 
μÞêïò ôïõ áíïßãμáôïò åÜí áõôü åßíáé μéêñüôåñï) êáé Ýíá ïμïéüμïñöï êáôáíåμçμÝíï öïñôßï 0,75 kN/m2 ðïõ äñá óôçí ðåñéï÷Þ 
ðïõ áðïμÝíåé, áíÜëïãá μå ôï áí õðïëïãßæåôáé ç μÝãéóôç áñíçôéêÞ Þ èåôéêÞ äñþóá ñïðÞ êÜμøçò.

Ãéá ôá ðáñáðÜíù öïñôßá ãßíåôáé èåþñçóç ôçò ðëÝïí äõóμåíïýò öüñôéóçò, üðùò öáßíåôáé óôá Ó÷Þμáôá 9 êáé 10. 

Ó÷Þμá 9: Óõíäõáóμïß öïñôßóåùí öáôíùμáôéêÞò äéÜóôñùóçò. Ó÷Þμá 10: Óõíäõáóμïß öïñôßóåùí óôáäéáêÞò äéÜóôñùóçò.
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Ãéá ôïí Ýëåã÷ï ôçò ïñéáêÞò êáôÜóôáóçò ëåéôïõñãéêüôçôáò, ëáμâÜíåôáé óõíôåëåóôÞò áóöáëåßáò öïñôßùí ßóïò μå 1,00.

Óôçí ðåñßðôùóç ðïõ êÜðïéá áðü ôéò äñþóåò êáμðôéêÝò ñïðÝò åßíáé μåãáëýôåñç ôùí êáμðôéêþí áíôï÷þí ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ, ï 
öïñÝáò åðéëýåôáé åê íÝïõ μÝóù åíüò óôáôéêïý óõóôÞμáôïò μå åíäéÜμåóåò õðïóôõëþóåéò. ÅîÜãåôáé Ýôóé íÝá ðåñéâÜëëïõóá ñïðþí 
êÜμøçò μå ôçí ïðïßá ãßíåôáé ï Ýëåã÷ïò ôùí ñïðþí. Óôïõò ðßíáêåò ðïõ áêïëïõèïýí, μå áíïé÷ôü ãêñé ÷ñþμá ÷ñùμáôßæïíôáé ôá 
áíïßãμáôá ôá ïðïßá áðáéôïýí μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç åíþ μå óêïýñï ãêñé ôá áíïßãμáôá ôá ïðïßá áðáéôïýí äõï åíäéÜμåóåò 
õðïóôõëþóåéò.

Óôç öÜóç ëåéôïõñãßáò, ôï óôáôéêü óýóôçμá ôïõ öïñÝá èåùñåßôáé áõôü ðïõ ðñïêýðôåé μåôÜ ôçí áðïμÜêñõíóç ôùí åíäéÜμåóùí 
õðïóôõëþóåùí. Ôá öïñôßá ðïõ äñïõí ó’ áõôÞ ôç öÜóç óôç óýμμéêôç ðëÜêá åßíáé ôá ßäéï âÜñïò G êáèþò êáé ùöÝëéμï êéíçôü 
öïñôßï Q. Ãéá ôïí ðñïóäéïñéóμü ôùí åíôáôéêþí μåãåèþí ôïõ óýμμéêôïõ öïñÝá ëüãù ôùí ðáñáðÜíù äñÜóåùí, èåùñåßôáé ç 
åðéâïëÞ ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ Q, ó’ üëç ôçí åðéöÜíåéá ôïõ öïñÝá.

Äéåíåñãïýíôáé äýï Ýëåã÷ïé:

• ¸ëåã÷ïò ïñéáêÞò êáôÜóôáóçò áóôï÷ßáò
Ãßíåôáé μå âÜóç ôç öüñôéóç 1,35G + 1,50Q áðü ôçí ïðïßá ðñïêýðôïõí ôá åíôáôéêÜ μåãÝèç E

Sd
 (áíôï÷Þ óå èåôéêÝò ñïðÝò M+

Sd
,

áíôï÷Þ óå áñíçôéêÝò ñïðÝò M-
Sd

, áíôï÷Þ óå êáôáêüñõöç äéÜôμçóç V
Sd,v 

êáé áíôï÷Þ óå äéáμÞêç äéÜôμçóç V
Sd,l

) åíþ μå ôç öüñôéóç
G + Q ðñïêýðôåé ç åëáóôéêÞ ãñáμμÞ ôïõ öïñÝá.
• ¸ëåã÷ïò ïñéáêÞò êáôÜóôáóçò ëåéôïõñãéêüôçôáò
Ãßíåôáé μå âÜóç ôç öüñôéóç 1,00G + 1,00Q μå âÜóç ôçí ïðïßá õðïëïãßæåôáé ç åëáóôéêÞ ãñáμμÞ ôïõ öïñÝá. Ãéá ôïí õðïëïãéóμü
ôùí μåôáêéíÞóåùí ÷ñçóéμïðïéåßôáé äõóêáμøßá ðïõ áíôéóôïé÷åß óôï μÝóï üñï ôùí äõóêáμøéþí ôçò ñçãμáôùμÝíçò êáé ôçò
áñçãμÜôùôçò äéáôïμÞò.

Ï ðñïóäéïñéóμüò ôïõ μÝãéóôïõ öïñôßïõ Q ôùí ðáñáðÜíù ó÷Ýóåùí ãßíåôáé μå âÜóç ôïí êñßóéμï Ýëåã÷ï ôïõ öïñÝá. Êñßóéμïò 
Ýëåã÷ïò èåùñåßôáé åêåßíïò ãéá ôïí ïðïßï:
• KáíÝíá áðü ôá äñþíôá μåãÝèç äåí õðåñâáßíåé ôçí áíôßóôïé÷ç áíôï÷Þ, êáé
• Oé μåôáêéíÞóåéò ôïõ öïñÝá åßíáé óå êÜèå öÜôíùμá μéêñüôåñåò ôïõ L/250, üðïõ L ôï Üíïéãμá ôïõ áíôßóôïé÷ïõ öáôíþμáôïò.

Óôïõò ðßíáêåò ðïõ áêïëïõèïýí ðñïóäéïñßóôçêå ôï μÝãéóôï ùöÝëéμï öïñôßï Q ðïõ äýíáôáé íá öÝñåé ç óýμμéêôç ðëÜêá ãéá ôñßá 
äéáöïñåôéêÜ óôáôéêÜ óõóôÞμáôá êáé ãéá Ýíá åýñïò áíïéãμÜôùí áðü 1,00 μÝ÷ñé 5,50 m. 

Ïé ðßíáêåò ó÷åäéáóμïý óõíôÜ÷èçêáí óôï ÔμÞμá Ðïëéôéêþí Ìç÷áíéêþí ôïõ Ðáíåðéóôçμßïõ Èåóóáëßáò óôá ðëáßóéá ôïõ 
Åñåõíçôéêïý ðñïãñÜμμáôïò «ÐÑÏÓÄÉÏÑÉÓÌÏÓ ÖÏÑÔÉÙÍ Ó×ÅÄÉÁÓÌÏÕ ÓÕÌÌÉÊÔÙÍ ÐËÁÊÙÍ ÌÅ ÊÕÌÁÔÏÅÉÄÇ 
×ÁËÕÂÄÏÖÕËËÁ» ãéá ëïãáñéáóμü ôçò åôáéñåßáò ÅËÁÓÔÑÏÍ Á.Å.Â.Å.
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ÏμÜäá åêôÝëåóçò Ýñãïõ:

Åðéóôçμïíéêüò õðåýèõíïò
Å. Ìõóôáêßäçò, ÁíáðëçñùôÞò ÊáèçãçôÞò ÓôáôéêÞò, ÄéåõèõíôÞò Åñãáóôçñßïõ ÁíÜëõóçò êáé Ó÷åäéáóμïý Êáôáóêåõþí
email: emistaki@uth.gr, ôçë.: 24210 74171, 6974718682

Õðåýèõíïò ðåéñáμáôéêïý óêÝëïõò
Ö. ÐåñäéêÜñçò, ÊáèçãçôÞò ÏðëéóμÝíïõ ÓêõñïäÝμáôïò, ÄéåõèõíôÞò Åñãáóôçñßïõ Ôå÷íïëïãßáò êáé Êáôáóêåõþí ÙðëéóμÝíïõ 
ÓêõñïäÝμáôïò
email: filperd@uth.gr, ôçë.: 24210 74151

ÁíÜðôõîç ëïãéóμéêïý
K. ÄçμçôñéÜäçò, Ðïë. Ìç÷áíéêüò Ð.È.

Åðéóôçμïíéêü ðñïóùðéêü
O. Ðáíáãïýëç, Ðïë. Ìç÷áíéêüò Å.Ì.Ð., Äñ. Ðïë. Ìç÷áíéêüò Á.Ð.È., Ê. ÔæÜñïò, Ðïë. Ìç÷áíéêüò Ð.È., Á. Ãéáííüðïõëïò, Ðïë. Ìç÷áíéêüò
Ð.È., Ê. Ðáðá÷ñÞóôïõ, Ðïë. Ìç÷áíéêüò Ð.È.
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ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=0,75 mm
Óêõñüäåμá: C20/25
×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 26,22 20,58 16,82 12,06 8,85 6,64 5,06 3,88 2,98 2,28 1,72 1,26 0,89 0,58

0,14 28,14 22,07 18,02 13,44 9,87 7,40 5,64 4,32 3,32 2,54 1,91 1,41 0,99 0,65

0,15 30,00 23,54 19,21 14,82 10,88 8,17 6,22 4,77 3,66 2,80 2,11 1,55 1,10 0,71

0,16 31,89 24,98 20,37 16,02 11,89 8,93 6,80 5,21 4,00 3,06 2,31 1,70 1,20 0,78

0,17 33,72 26,40 21,52 17,58 12,90 9,69 7,37 5,66 4,35 3,32 2,51 1,85 1,30 0,85

0,18 35,52 27,79 22,64 18,96 13,93 10,45 7,95 6,10 4,69 3,58 2,70 1,99 1,41 0,92 0,51

0,19 37,28 29,16 23,74 19,87 14,93 11,21 8,53 6,55 5,03 3,85 2,90 2,14 1,51 0,99 0,55

0,20 39,02 30,50 24,82 20,77 15,94 11,97 9,11 6,99 5,37 4,11 3,10 2,28 1,61 1,06 0,59

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ Q (kN/m2)

ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=0,80 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 26,75 21,00 17,17 12,85 9,46 7,12 5,442 4,20 3,25 2,50 1,91 1,43 1,04 0,71

0,14 28,67 22,49 18,37 14,32 10,54 7,93 6,066 4,68 3,62 2,79 2,13 1,60 1,16 0,80

0,15 30,55 23,95 19,55 15,79 11,62 8,75 6,689 5,16 3,99 3,08 2,35 1,76 1,28 0,88 0,54

0,16 32,41 25,39 20,72 17,26 12,70 9,56 7,313 5,64 4,36 3,37 2,57 1,93 1,40 0,96 0,59

0,17 34,23 26,81 21,86 18,32 13,78 10,38 7,936 6,12 4,74 3,66 2,79 2,10 1,52 1,05 0,64

0,18 36,02 28,20 22,98 19,25 14,86 11,19 8,56 6,60 5,11 3,94 3,01 2,26 1,64 1,13 0,70

0,19 37,79 29,59 24,08 20,16 15,94 12,01 9,183 7,08 5,48 4,23 3,23 2,43 1,76 1,21 0,75

0,20 39,52 30,90 25,16 21,05 17,03 12,82 9,807 7,57 5,86 4,52 3,45 2,59 1,89 1,30 0,80

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ Q (kN/m2)

Áðáéôåßôáé μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç

      Áðáéôïýíôáé äýï åíäéÜμåóåò õðïóôõëþóåéò
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ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=1,00 mm
Óêõñüäåμá: C20/25
×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 28,77 22,62 18,51 15,58 12,20 9,31 7,21 5,66 4,47 3,54 2,81 2,21 1,72 1,31 0,97 0,68

0,14 30,68 24,09 19,71 16,57 13,60 10,38 8,04 6,31 4,98 3,95 3,13 2,47 1,92 1,47 1,09 0,76

0,15 32,55 25,55 20,88 17,55 15,03 11,44 8,87 6,96 5,50 4,36 3,46 2,72 2,12 1,62 1,20 0,84 0,54

0,16 34,39 26,98 22,03 18,50 15,90 12,51 9,69 7,61 6,01 4,77 3,78 2,98 2,32 1,77 1,32 0,93 0,59

0,17 36,20 28,38 23,16 19,44 16,60 13,58 10,52 8,26 6,53 5,18 4,10 3,24 2,52 1,93 1,43 1,01 0,65

0,18 37,98 29,76 24,28 20,36 17,40 14,64 11,35 8,91 7,04 5,59 4,43 3,49 2,72 2,08 1,55 1,09 0,70

0,19 39,73 31,11 25,37 21,26 18,20 15,71 12,18 9,56 7,56 6,00 4,75 3,75 2,92 2,24 1,66 1,17 0,75

0,20 41,45 32,44 26,44 25,15 18,90 16,43 13,01 10,20 8,07 6,40 5,08 4,00 3,12 2,39 1,78 1,25 0,81

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ Q (kN/m2)

ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=1,25 mm
Óêõñüäåμá: C20/25
×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 31,31 24,65 20,20 17,02 14,64 11,94 9,34 7,41 5,94 4,80 3,88 3,14 2,54 2,04 1,61 1,25 0,95 0,68

0,14 33,20 26,11 21,38 18,01 15,47 13,32 10,42 8,27 6,63 5,35 4,33 3,51 2,84 2,28 1,80 1,40 1,06 0,77 0,51

0,15 35,06 27,55 22,55 18,97 16,29 14,20 11,49 9,12 7,32 5,91 4,78 3,88 3,13 2,52 2,00 1,56 1,18 0,85 0,57

0,16 36,88 28,97 23,69 19,92 17,09 14,89 12,57 9,98 8,00 6,46 5,24 4,24 3,43 2,76 2,19 1,71 1,29 0,94 0,63

0,17 38,68 30,36 24,81 20,85 17,87 15,56 13,65 10,83 8,69 7,02 5,69 4,61 3,73 3,00 2,38 1,86 1,41 1,02 0,69

0,18 40,44 31,72 25,91 21,76 18,64 16,22 14,28 11,70 9,38 7,57 6,14 4,98 4,03 3,23 2,57 2,01 1,53 1,11 0,75

0,19 42,17 33,06 26,99 22,65 19,40 16,86 14,84 12,50 10,10 8,13 6,59 5,34 4,32 3,47 2,76 2,16 1,64 1,19 0,81

0,20 43,87 34,38 28,05 23,52 20,13 17,50 15,39 13,40 10,7 8,68 7,04 5,71 4,62 3,71 2,95 2,31 1,76 1,28 0,87

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ Q (kN/m2)

Áðáéôåßôáé μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç
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ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=0,75 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 20,58 16,07 13,06 10,44 7,59 5,24 4,23 3,19 2,39 1,77 1,27 0,87 0,54

0,14 22,08 17,22 13,98 11,63 8,46 6,28 4,72 3,55 2,67 1,97 1,42 0,97 0,61

0,15 23,54 18,35 14,88 12,41 9,33 6,93 5,20 3,92 2,94 2,18 1,57 1,08 0,67

0,16 24,99 19,46 15,77 13,14 10,20 7,57 5,68 4,28 3,22 2,38 1,72 1,18 0,73

0,17 26,40 20,54 16,64 13,85 11,07 8,22 6,17 4,65 3,49 2,58 1,86 1,28 0,80

0,18 27,79 21,61 17,49 14,55 11,93 8,86 6,65 5,01 3,76 2,79 2,01 1,38 0,86

0,19 29,16 22,66 18,33 15,23 12,80 9,51 7,14 3,38 4,04 2,99 2,16 1,48 0,93

0,20 30,50 23,69 19,15 15,91 13,47 10,15 7,62 5,75 4,31 3,19 2,31 1,58 0,99 0,50

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=0,80 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 21,00 16,40 13,34 11,13 8,12 6,05 4,57 3,47 2,62 1,97 1,44 1,02 0,67

0,14 22,49 17,55 14,25 11,90 9,05 6,75 5,09 3,86 2,93 2,19 1,61 1,14 0,75

0,15 23,95 18,68 15,16 12,64 9,98 7,44 5,62 4,26 3,23 2,42 1,78 1,26 0,83

0,16 25,39 19,78 16,04 13,37 10,91 8,13 6,10 4,66 3,53 2,65 1,95 1,38 0,91 0,52

0,17 26,81 20,87 16,91 14,08 11,84 8,83 6,66 5,06 3,83 2,87 2,11 1,50 0,99 0,57

0,18 28,20 21,93 17,76 14,78 12,54 9,52 7,19 5,46 4,13 3,10 2,28 1,61 1,07 0,61

0,19 29,56 22,98 18,59 15,46 13,11 10,21 7,71 5,85 4,44 3,33 2,45 1,73 1,15 0,66

0,20 30,90 24,01 19,41 16,13 13,67 10,90 8,24 6,25 4,74 3,55 2,61 1,85 1,23 0,71

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

       Áðáéôåßôáé μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç

       Áðáéôïýíôáé äýï åíäéÜμåóåò õðïóôõëþóåéò
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ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=1,00 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 22,62 17,69 14,41 12,06 10,08 7,55 5,73 4,39 3,37 2,57 1,94 1,43 1,01 0,67

0,14 24,09 18,83 15,32 12,81 10,93 8,47 6,44 4,93 3,79 2,90 2,19 1,62 1,15 0,77

0,15 25,55 19,95 16,21 13,54 11,54 9,83 7,55 5,86 4,56 3,56 2,76 2,11 1,58 1,13 0,76

0,16 26,98 21,04 17,09 14,26 12,15 10,50 8,26 6,40 4,99 3,89 3,02 2,31 1,73 1,24 0,84

0,17 28,38 22,12 17,95 14,97 12,74 11,00 8,96 6,95 5,42 4,23 3,28 2,51 1,88 1,35 0,91 0,54

0,18 29,76 23,18 18,79 15,66 13,31 11,48 9,67 7,50 5,85 4,56 3,53 2,71 2,02 1,46 0,98 0,58

0,19 31,11 24,22 19,62 16,34 13,88 11,96 10,37 8,05 6,28 4,89 3,79 2,90 2,17 1,57 1,06 0,63

0,20 32,44 25,24 20,43 17,00 14,43 12,43 10,83 5,60 6,70 5,23 4,05 3,10 2,32 1,68 1,13 0,67

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=1,25 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 24,65 19,31 15,75 13,21 10,02 7,49 5,68 4,35 3,33 2,53 1,91 1,40 0,98 0,64

0,14 26,11 20,44 16,66 13,95 11,26 8,42 6,39 4,89 3,75 2,86 2,16 1,59 1,12 0,74

0,15 27,55 21,54 17,54 14,68 12,54 10,87 9,53 7,60 5,99 4,74 3,74 2,94 2,28 1,74 1,28 0,90 0,57

0,16 28,97 22,63 18,41 15,39 13,13 11,37 9,76 8,40 6,63 5,25 4,15 3,27 2,54 1,94 1,44 1,11 0,65

0,17 30,36 23,70 19,26 16,09 13,71 11,86 10,38 9,17 7,34 5,86 4,68 3,73 2,94 2,30 1,75 1,29 0,89 0,55

0,18 31,72 24,75 20,10 16,77 14,29 12,35 10,80 9,53 7,92 6,32 5,05 4,02 3,18 2,48 1,89 1,39 0,97 0,60

0,19 33,06 25,77 20,91 17,44 14,84 12,82 11,20 9,87 8,50 6,79 5,42 4,32 3,42 2,67 2,04 1,50 1,04 0,65

0,20 34,38 26,78 21,72 18,10 15,39 13,28 11,59 10,21 9,06 7,25 5,80 4,62 3,65 2,85 2,18 1,61 1,12 0,70

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

       Áðáéôåßôáé μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç
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ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=0,75 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 21,53 16,82 13,69 10,96 7,99 5,95 4,49 3,40 2,57 1,93 1,41 0,99 0,65

0,14 23,09 18,03 14,66 12,21 8,91 6,64 5,00 3,79 2,87 2,15 1,57 1,11 0,72

0,15 24,63 19,21 15,61 13,03 9,82 7,32 5,52 4,18 3,16 2,37 1,73 1,22 0,80

0,16 26,14 20,38 16,54 13,80 10,73 8,00 6,03 4,57 3,46 2,59 1,90 1,34 0,88

0,17 27,62 21,52 17,45 14,55 11,65 8,68 6,55 4,96 3,76 2,81 2,06 1,45 0,95 0,54

0,18 29,08 22,64 18,35 15,29 12,56 9,36 7,06 5,35 4,05 3,03 2,22 1,57 1,03 0,58

0,19 30,52 23,75 19,23 16,01 13,48 10,04 7,57 5,74 4,35 3,25 2,38 1,68 1,10 0,62

0,20 31,92 24,83 20,10 16,72 14,18 10,72 8,09 6,13 4,60 3,48 2,55 1,80 1,18 0,67

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=0,80 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 21,96 17,17 13,98 11,68 8,55 6,39 4,84 3,69 2,82 2,13 1,59 1,15 0,78

0,14 23,52 18,37 14,94 12,49 9,52 7,12 5,40 4,12 3,14 2,38 1,77 1,28 0,88 0,54

0,15 25,05 19,55 15,89 13,27 10,50 7,85 5,95 4,54 3,46 2,62 1,95 1,41 0,97 0,60

0,16 26,56 20,72 16,82 14,04 11,48 8,58 6,51 4,96 3,79 2,87 2,14 1,55 1,06 0,65

0,17 28,04 21,86 17,73 14,79 12,46 9,32 7,06 5,39 4,11 3,11 2,32 1,68 1,15 0,71

0,18 29,50 22,98 18,63 15,52 13,19 10,05 7,62 5,81 4,44 3,36 2,50 1,81 1,24 0,77

0,19 30,93 24,08 19,51 16,24 13,80 10,78 8,17 6,24 4,76 3,61 2,69 1,94 1,33 0,83

0,20 32,34 25,16 20,37 16,95 14,39 11,51 8,73 6,66 5,08 3,85 2,87 2,08 1,43 0,88

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

       Áðáéôåßôáé μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç

       Áðáéôïýíôáé äýï åíäéÜμåóåò õðïóôõëþóåéò
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ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=1,00 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 23,65 18,51 15,09 12,65 10,82 8,41 6,48 5,04 3,95 3,09 2,41 1,86 1,41 1,04 0,72

0,14 25,19 19,71 16,05 13,44 11,48 9,38 7,22 5,62 4,40 3,45 2,69 2,08 1,58 1,16 0,81 0,51

0,15 26,71 20,88 16,99 14,21 12,13 10,34 7,97 6,20 4,86 3,81 2,97 2,30 1,74 1,28 0,90 0,57

0,16 28,21 22,03 17,91 14,97 12,76 11,05 8,71 6,78 5,31 4,17 3,25 2,51 1,91 1,41 0,98 0,62

0,17 29,68 23,16 18,82 15,72 13,39 11,58 9,46 7,36 5,77 4,52 3,53 2,73 2,07 1,53 1,07 0,68

0,18 31,13 24,28 19,71 16,44 14,00 12,09 10,20 7,94 6,22 4,88 3,81 2,95 2,24 1,65 1,16 0,74

0,19 32,55 25,37 20,58 17,16 14,59 16,60 10,94 8,52 6,68 5,24 4,09 3,17 2,41 1,77 1,24 0,79

0,20 33,94 26,44 21,43 17,86 15,18 13,09 11,43 9,10 7,13 5,60 4,37 3,38 2,57 1,90 1,33 0,85

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

ÐÜ÷ïò ÷áëõâäüöõëëïõ: t=1,25 mm
Óêõñüäåμá: C20/25

×Üëõâáò ïðëéóμïý: S500

Ïðëéóμïß óôéò èÝóåéò ôùí áñíçôéêþí ñïðþí

h
t
 (m) 0,13 0,14 0,15 0,16 0,17 0,18 0,19 0,20

Ïðëéóμüò Ö8/20 Ö8/20 Ö8/15 Ö8/15 Ö10/20 Ö10/20 Ö10/15 Ö10/15

ÐÜ÷ïò 
ðëÜêáò

¢íïéãμá L(m)

h
t
 (m) 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50

0,13 25,76 20,20 16,49 13,85 11,86 9,88 7,61 5,94 4,67 3,68 2,89 2,26 1,74 1,31 0,95 0,64

0,14 27,29 21,38 17,44 14,63 12,52 10,88 8,55 6,68 5,25 4,14 3,26 2,55 1,97 1,48 1,08 0,74

0,15 28,80 22,55 18,37 15,40 13,16 11,42 10,03 8,21 6,54 5,24 4,20 3,37 2,68 2,11 1,63 1,22 0,88 0,58

0,16 30,28 23,69 19,29 16,15 13,79 11,96 10,49 8,98 7,15 5,73 4,60 3,68 2,93 2,31 1,79 1,34 0,96 0,64

0,17 31,74 24,81 20,18 16,88 14,41 12,48 10,94 9,68 7,77 6,22 5,00 4,00 3,19 2,51 1,95 1,46 1,05 0,70

0,18 33,17 25,91 21,06 17,60 15,01 12,99 11,38 10,06 8,38 6,72 5,39 4,32 3,44 2,72 2,10 1,58 1,14 0,76

0,19 34,76 26,99 21,93 18,31 15,56 13,49 11,80 10,42 9,00 7,21 5,79 4,64 3,70 2,92 2,26 1,70 1,23 0,82

0,20 35,96 28,05 22,77 19,00 16,18 13,98 12,22 10,78 9,58 7,70 6,16 4,96 3,96 3,12 2,42 1,82 1,31 0,88

MÝãéóôåò ôéμÝò ôïõ ùöÝëéμïõ öïñôßïõ (kN/m2)

       Áðáéôåßôáé μéá åíäéÜμåóç õðïóôýëùóç
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ÐÉÍÁÊÅÓ Ó×ÅÄÉÁÓÌÏÕ ÅËÁÖÑÙÍ ÄÁÐÅÄÙÍ ÁÐÏ ×ÁËÕÂÄÏÖÕËËÏ SYMDECK 73 (ÈÅÙÑÇÓÇ ËÅÉÔÏÕÑÃÉÁÓ 
ËÅÐÔÏÔÏÉ×ÇÓ ÄÉÁÔÏÌÇÓ)

Óôç óõíÝ÷åéá äßíïíôáé ôá ïñéáêÜ öïñôßá äáðÝäùí áðü ÷áëõâäüöõëëï SYMDECK 73 ÷ùñßò èåþñçóç óýμμéêôçò ëåéôïõñãßáò. Ïé 
ðßíáêåò áõôïß μðïñïýí íá ÷ñçóéμïðïéçèïýí ãéá õðïëïãéóμü åëáöñþí äáðÝäùí (ð.÷. ÷áëõâäüöõëëï & êüíôñá ðëáêÝ èáëÜóóçò 
& åðéêÜëõøç) Þ ãéá ôçí ðåñßðôùóç êÜëõøçò ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ μå åëáöñÜ êïíéÜμáôá (ðåñëéôüäåμá, êéóóçñüäåμá êëð) üðïõ 
äåí åμöáíßæåôáé óýμμéêôç ëåéôïõñãßá. 

Tá öïñôßá ôùí äáðÝäùí äéáêñßíïíôáé óå äýï êáôçãïñßåò, óôá μüíéμá G êáé óôá μåôáâëçôÜ Q. Ï ó÷åäéáóμüò ãéá äýï 
êáôáóôÜóåéò:

ÏñéáêÞ êáôÜóôáóç ëåéôïõñãéêüôçôáò (Serviceability limit state – SLS)
Ãéá ôçí ïñéáêÞ êáôÜóôáóç ëåéôïõñãéêüôçôáò äßíåôáé ôï μÝãéóôï öïñôßï ôùí åêÜóôïôå äïêþí ãéá äýï äéáöïñåôéêÜ üñéá åðéôñåðôþí 
âõèßóåùí L/200 êáé L/300, üðïõ L ôï μÞêïò ôïõ áíïßãμáôïò. Ôï öïñôßï áõôü áíôéóôïé÷åß óôï öïñôßï G + Q óýμöùíá μå ôïí 
êáíïíéóμü öïñôßóåùí (óõíôåëåóôÝò áóöáëåßáò öïñôßóåùí ßóïé μå ôç μïíÜäá). Ôá öïñôßá áõôÜ óõμâïëßæïíôáé óôïõò ðßíáêåò ùò 
q

Rd - SLS - L/200
 êáé q

Rd - SLS - L/300 
áíôßóôïé÷á.

ÏñéáêÞ êáôÜóôáóç áóôï÷ßáò (Ultimate limit state – ULS)
Óôçí ïñéáêÞ êáôÜóôáóç áóôï÷ßáò äßíåôáé ôï μÝãéóôï öïñôßï ðïõ μðïñåß íá öÝñåé ç åêÜóôïôå äïêüò μå âÜóç ôçí áíôï÷Þ óå 
êáμðôéêÞ ñïðÞ ôçò ðéï êñßóéμçò äéáôïμÞò. Ðñïöáíþò ùò êñéôÞñéï áóôï÷ßáò íïåßôáé ç õðÝñâáóç ôçò áíôï÷Þò ôçò ðéï êñßóéμçò 
äéáôïμÞò êáé ü÷é ç äçμéïõñãßá μç÷áíéóμïý ðëáóôéêþí áñèñþóåùí, μéáò êáé ç äéáôïμÞ ôïõ ÷áëõâäüöõëëïõ áíÞêåé óôçí 
êáôçãüñéá 4 ôùí ÷áëýâäéíùí äéáôïμþí êáôÜ EC-3, ïðüôå äåí Ý÷åé ðëáóôéêÝò áíôï÷Ýò. Ôï öïñôßï ðïõ õðïëïãßæåôáé áíôéóôïé÷åß 
óôï äõóμåíÝò öïñôßï áóôï÷ßáò 1,35G + 1,50Q óýμöùíá μå ôïí êáíïíéóμü öïñôßóåùí. Ôá öïñôßá áõôÜ óõμâïëßæïíôáé óôïõò 
ðßíáêåò ùò q

Rd - ULS
.

×ñÞóç ôùí ðéíÜêùí
ÁíÜëïãá μå ôçí áíáëïãßá μüíéμùí êáé μåôáâëçôþí öïñôßùí, ï êñßóéμïò Ýëåã÷ïò μðïñåß íá äéáöñïðïéåßôáé. 

ÐáñÜäåéãμá:

¸óôù äÜðåäï μå μüíéμï öïñôßï G=1,0 kN/m2 êáé μåôáâëçôü öïñôßï Q=5,0 kN/m2. Æçôåßôáé ç äéáóôáóéïëüãçóç ôïõ äáðÝäïõ 
(ðÜ÷ïò ÷áëõâäïöýëëïõ, áðïóôÜóåéò óôçñßîåùí, ãéá óôáôéêü óýóôçμá äïêïý ôñéþí ßóùí áíïéãμÜôùí). Ï Ýëåã÷ïò ôçò ïñéáêÞò 
êáôÜóôáóçò ëåéôïõñãéêüôçôáò íá ãßíåé μå μÝãéóôç áðïäåêôÞ μåôáêßíçóç L/300.

1. Õðïëïãéóμüò ôïõ öïñôßïõ ó÷åäéáóμïý ãéá ôçí ïñéáêÞ êáôÜóôáóç ëåéôïõñãéêüôçôáò
q

Sd - SLS 
= G + Q = 1,0 + 5,0 = 6,0 kN/m2

2. Õðïëïãéóμüò ôïõ öïñôßïõ ó÷åäéáóμïý ãéá ôçí ïñéáêÞ êáôÜóôáóç áóôï÷ßáò
q

Sd - ULS 
= 1,35G + 1,5Q = 1,35 x 1,0 + 1,5 x 5,0 = 8,85 kN/m2

3. Áðü ôïõò ðßíáêåò ó÷åäéáóμïý ôùí äïêþí ôñéþí ßóùí áíïéãμÜôùí ðñïêýðôïõí ïé ðáñáêÜôù óõíäõáóμïß ðïõ éêáíïðïéïýí êáé
ôï êñéôÞñéï ôçò ïñéáêÞò êáôÜóôáóçò ëåéôïõñãéêüôçôáò (q

Sd -SLS 
<

 
q

Rd - SLS - L/300
) êáé ôï êñéôÞñéï ôçò ïñéáêÞò êáôÜóôáóçò áóôï÷ßáò

(q
Sd -ULS 

<
 
q

Rd - ULS
).

t=0,75mm, L=2,25m
t=0,80mm, L=2,25m
t=1,00mm, L=2,75m
t=1,25mm, L=3,00m
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=,75 mm

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

26,28 16,55 11,09 7,79 5,68 4,27 3,29 2,58 2,07 1,68 1,39 1,16 0,97 0,83 0,71 0,61 0,53 0,47 0,41

q
Rd - SLS - L/300

17,52 11,03 7,39 5,19 3,78 2,84 2,19 1,72 1,38 1,12 0,92 0,77 0,65 0,55 0,47 0,41 0,36 0,31 0,27

q
Rd - ULS

22,97 16,88 12,92 10,21 8,27 6,83 5,74 4,89 4,22 3,68 3,23 2,86 2,55 2,29 2,07 1,88 1,71 1,56 1,44

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

28,03 17,65 11,83 8,31 6,06 4,55 3,50 2,76 2,21 1,79 1,48 1,23 1,04 0,88 0,76 0,65 0,57 0,50 0,44

q
Rd - SLS - L/300

18,69 11,77 7,88 5,54 4,04 3,03 2,34 1,84 1,47 1,20 0,99 0,82 0,69 0,59 0,50 0,44 0,38 0,33 0,29

q
Rd - ULS

24,57 18,05 13,82 10,92 8,84 7,31 6,14 5,23 4,51 3,93 3,46 3,06 2,73 2,45 2,21 2,00 1,83 1,67 1,54

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

35,18 22,15 14,84 10,42 7,60 5,71 4,40 3,46 2,77 2,25 1,86 1,55 1,30 1,11 0,95 0,82 0,71 0,62 0,55

q
Rd - SLS - L/300

23,45 14,77 9,89 6,95 5,07 3,81 2,93 2,31 1,85 1,50 1,24 1,03 0,87 0,74 0,63 0,55 0,48 0,42 0,37

q
Rd - ULS

30,86 22,67 17,36 13,72 11,11 9,18 7,72 6,57 5,67 4,94 4,34 3,84 3,43 3,08 2,78 2,52 2,30 2,10 1,93

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

44,07 27,75 18,59 13,06 9,52 7,15 5,51 4,33 3,47 2,82 2,32 1,94 1,63 1,39 1,19 1,03 0,89 0,78 0,69

q
Rd - SLS - L/300

29,38 18,50 12,39 8,70 6,35 4,77 3,67 2,89 2,31 1,88 1,55 1,29 1,09 0,93 0,79 0,69 0,60 0,52 0,46

q
Rd - ULS

38,72 28,45 21,78 17,21 13,94 11,52 9,68 8,25 7,11 6,20 5,44 4,82 4,30 3,86 3,48 3,16 2,88 2,64 2,42

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

63,03 39,77 26,67 18,72 13,65 10,26 7,89 6,20 4,97 4,03 3,33 2,78 2,34 2,00 1,70 1,47 1,28 1,12 0,99

q
Rd - SLS - L/300

42,02 26,52 17,78 12,48 9,10 6,84 5,26 4,13 3,31 2,69 2,22 1,85 1,56 1,33 1,13 0,98 0,85 0,75 0,66

q
Rd - ULS

17,44 12,86 9,88 7,84 6,36 5,28 4,44 3,79 3,27 2,85 2,51 2,22 1,99 1,78 1,61 1,46 1,33 1,22 1,12

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

67,57 42,48 28,41 19,98 14,55 10,91 8,43 6,63 5,30 4,31 3,55 2,96 2,50 2,12 1,82 1,57 1,37 1,20 1,05

q
Rd - SLS - L/300

45,05 28,32 18,94 13,32 9,70 7,28 5,62 4,42 3,54 2,87 2,37 1,98 1,66 1,41 1,22 1,05 0,91 0,80 0,70

q
Rd - ULS

19,05 14,05 10,80 8,57 6,96 5,77 4,85 4,14 3,57 3,12 2,74 2,43 2,17 1,95 1,76 1,60 1,45 1,33 1,22

ÏñéáêÜ öïñôßá óå kN/m2 ãéá ôéò ïñéáêÝò êáôáóôÜóåéò ëåéôïõñãéêüôçôáò êáé áóôï÷ßáò.

t=0,80 mm

t=1,00 mm

t=1,25 mm

t=0,75 mm

t=0,80 mm

t=0,75 mm
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t=0,80 mm

t=0,75 mm

t=1,25 mm

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

84,55 53,35 35,71 25,06 18,27 13,75 10,56 8,33 6,65 5,42 4,46 3,72 3,13 2,66 2,27 1,97 1,72 1,50 1,32

q
Rd - SLS - L/300

56,37 35,57 23,81 16,70 12,18 9,17 7,04 5,56 4,44 3,61 2,98 2,48 2,09 1,78 1,52 1,32 1,15 1,00 0,88

q
Rd - ULS

25,91 19,11 14,69 11,65 9,47 7,84 6,60 5,64 4,87 4,24 3,73 3,31 2,95 2,65 2,40 2,17 1,98 1,81 1,66

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

105,9 66,79 44,64 31,42 22,89 17,19 13,27 10,42 8,33 6,77 5,59 4,66 3,93 3,34 2,86 2,48 2,15 1,88 1,66

q
Rd - SLS - L/300

70,62 44,53 29,76 20,95 15,26 11,46 8,85 6,94 5,56 4,51 3,72 3,11 2,62 2,22 1,91 1,65 1,43 1,25 1,10

q
Rd - ULS

35,09 25,89 19,90 15,79 12,83 10,63 8,95 7,64 6,60 5,75 5,06 4,48 4,00 3,60 3,25 2,94 2,68 2,45 2,25

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

49,67 31,36 20,96 14,73 10,78 8,09 6,22 4,90 3,92 3,18 2,62 2,19 1,84 1,56 1,34 1,16 1,01 0,88 0,78

q
Rd - SLS - L/300

33,11 20,91 13,98 9,82 7,18 5,39 4,15 3,26 2,61 2,12 1,75 1,46 1,23 1,04 0,90 0,77 0,67 0,59 0,52

q
Rd - ULS

21,80 16,07 12,35 9,80 7,95 6,60 5,55 4,73 4,08 3,56 3,14 2,78 2,48 2,23 2,01 1,82 1,66 1,52 1,40

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

53,19 33,40 22,37 15,71 11,47 8,59 6,64 5,21 4,18 3,40 2,80 2,33 1,96 1,67 1,43 1,24 1,07 0,94 0,83

q
Rd - SLS - L/300

35,46 22,26 14,91 10,47 7,65 5,73 4,43 3,47 2,78 2,26 1,87 1,55 1,30 1,12 0,95 0,83 0,72 0,63 0,55

q
Rd - ULS

23,82 17,56 13,50 10,71 8,70 7,21 6,07 5,18 4,47 3,90 3,43 3,04 2,71 2,44 2,20 2,00 1,82 1,66 1,53

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

66,37 41,87 28,09 19,70 14,37 10,83 8,33 6,55 5,24 4,26 3,51 2,93 2,46 2,10 1,80 1,55 1,35 1,18 1,04

q
Rd - SLS - L/300

44,25 27,91 18,73 13,13 9,58 7,22 5,56 4,37 3,49 2,84 2,34 1,95 1,64 1,40 1,20 1,04 0,90 0,79 0,69

q
Rd - ULS

32,40 23,89 18,36 14,57 11,84 9,81 8,25 7,05 6,08 5,30 4,67 4,14 3,69 3,32 3,00 2,71 2,47 2,26 2,08

L (m) 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,00 3,25 3,50 3,75 4,00 4,25 4,50 4,75 5,00 5,25 5,50 5,75 6,00

q
Rd - SLS - L/200

83,33 52,40 35,21 24,67 18,01 13,48 10,42 8,21 6,55 5,34 4,40 3,66 3,07 2,62 2,25 1,94 1,69 1,48 1,30

q
Rd - SLS - L/300

55,56 34,93 23,47 16,45 12,01 8,99 6,94 5,47 4,37 3,56 2,93 2,44 2,06 1,75 1,50 1,30 1,13 0,99 0,87

q
Rd - ULS

43,87 32,35 24,87 19,74 16,04 13,29 11,18 9,55 8,24 7,19 6,33 5,61 5,00 4,49 4,06 3,68 3,35 3,07 2,82

ÏñéáêÜ öïñôßá óå kN/m2 ãéá ôéò ïñéáêÝò êáôáóôÜóåéò ëåéôïõñãéêüôçôáò êáé áóôï÷ßáò.

t=1,00 mm

t=1,00 mm

t=1,25 mm
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ΧΑΛΥΒΔΟΦΥΛΛΟ SYMDECK 50

AíÜðôõãμá: 1250mm
ÐÜ÷ïò: 0,75mm ∼ 1,25mm (±0,02)
ÊÜëõøç: 1000 ±5,0mm
ÂÜèïò: 48,5 ±1,0mm
ÐÜôçμá: 250 ±2mm

ΧΑΛΥΒΔΟΦΥΛΛΟ SYMDECK 100

AíÜðôõãμá: 1250mm
ÐÜ÷ïò: 0,75mm ∼ 1,5mm (±0,02)
ÊÜëõøç: 825 ±5,0mm
ÂÜèïò: 100 ±1,5mm
ÐÜôçμá: 275 ±2mm

ΧΑΛΥΒΔΟΦΥΛΛΟ SYMDECK 150

AíÜðôõãμá: 1500mm
ÐÜ÷ïò: 0,75mm ∼ 1,5mm (±0,02)
ÊÜëõøç: 840 ±5,0mm
ÂÜèïò: 152±1,5mm
ÐÜôçμá: 280 ±2mm

ΣΥΜΜΙΚΤΑ ΧΑΛΥΒΔΟΦΥΛΛΑ
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ ΣΥΜΜΙΚΤΗΣ ΠΛΑΚΑΣ

ËÅÐÔÏÌÅÑÅÉÁ ÔÅËÏÕÓ ÐËÁÊÁÓ

ËÅÐÔÏÌÅÑÅÉÁ ÁÊÑÏÕ

ËÅÐÔÏÌÅÑÅÉÁ ÔÅËÏÕÓ ÐËÁÊÁÓ ÌÅ ÐÑÏÂÏËÏ

ËÅÐÔÏÌÅÑÅÉÁ ÁÊÑÏÕ ÌÅ ÐÑÏÂÏËÏ
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ÓÕÍÅ×ÇÓ ÅÄÑÁÓÇ ÓÅ ×ÁËÕÂÁ
¹ ÓÊÕÑÏÄÅÌÁ

ÄÉÐËÇ ÅÄÑÁÓÇ ÓÅ ×ÁËÕÂÁ
¹ ÓÊÕÑÏÄÅÌÁ

ÄÉÐËÇ ÅÄÑÁÓÇ
ÓÅ ÔÏÉ×ÏÐÏÉÉÁ

AKÑÁÉÁ ÅÄÑÁÓÇ ÓÅ ×ÁËÕÂÁ
¹ ÓÊÕÑÏÄÅÌÁ

AKÑÁÉÁ ÅÄÑÁÓÇ
ÓÅ ÔÏÉ×ÏÐÏÉÉÁ

ËÅÐÔÏÌÅÑÅÉÁ ÅÍÄÉÁÌÅÓÇÓ ÄÏÊÏÕ ÌÅ ÁËËÁÃÇ ÄÉÅÕÈÕÍÓÇÓ ÓÔÑÙÌÁÔÏÓ

ÓÕÍÅ×ÇÓ ÅÄÑÁÓÇ ÓÅ
ÔÏÉ×ÏÐÏÉÉÁ
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CHEMICAL COMPOSITION OF THE PRODUCT ANALYSIS

Designation
Method of 

deoxidation 
b

C in % max.
for nominal product

thickness in mm

Si
% max.

Mn
% max.

P
% max.

d

S
% max.

d, e

N
% max.

f

Cu
% max.

g

Other
% max.

h

According EN 10027-01 
and CR 10260

According EN 
10027-2

≤ 16
> 16
≤ 40

> 40c

S235JR 1.0038 FN 0,19 0,19 0,23 - 1,50 0,045 0,045 0,014 0,60 -

S235J0 1.0114 FN 0,19 0,19 0,19 - 1,50 0,040 0,040 0,014 0,60 -

S235J2 1.0117 FF 0,19 0,19 0,19 - 1,50 0,035 0,035 - 0,60 -

S275JR 1.0044 FN 0,24 0,24 0,25 - 1,60 0,045 0,045 0,014 0,60 -

S275J0 1.0143 FN 0,21 0,21 0,23i - 1,60 0,040 0,040 0,014 0,60 -

S275J2 1.0145 FF 0,21 0,21 0,23i - 1,60 0,035 0,035 - 0,60 -

S355JR 1.0045 FN 0,27 0,27 0,27 0,60 1,70 0,045 0,045 0,014 0,60 -

S355J0 1.0553 FN 0,23j 0,23k 0,24 0,60 1,70 0,040 0,040 0,014 0,60 -

S355J2 1.0577 FF 0,23j 0,23k 0,24 0,60 1,70 0,035 0,035 - 0,60 -

S355K2 1.0596 FF 0,23j 0,23k 0,24 0,60 1,70 0,035 0,035 - 0,60 -

S450J0I 1.0590 FF 0,23 0,23k 0,24 0,60 1,80 0,040 0,040 0,027 0,60 m

b     FN = rimming steels not permitted; FF = fully killed steel
c     For sections with nominal thickness > 100 mm the C content by agreement.
d     For long products the P and S content can be 0,005% higher.
e     For long products the max. S content can be increased for improved mach inability by 0,015% by agreement if the steel is treated to modify the
       sulphide morphology and the chemical composition shows min. 0,0020% Ca.
f     The max. value for nitrogen does not apply if the chemical composition shows a minimum total Al content of  0,015% or alternatively min.
       0,013% acid soluble AI or if sufficient other N binding elements are present. In this case the N binding elements shall be mentioned in the 
       inspection document.
g     Cu content above 0,45% may cause hot shortness during hot forming.
h     If other elements are added, they shall be mentioned on the inspection document.
i      For nominal thickness > 150 mm: C = 0,22% max.
j      For grades suitable for cold roll forming C = 0,24% max.
k     For nominal thickness > 30 mm: C = 0,24% max.
l      Applicable for long products only.
m     The steel may show a Nb content of max. 0,06%, a V content of max. 0,15% and a Ti content of max. 0,06%.
(according to EN10025)

MECHANICAL PROPERTIES AT AMBIENT TEMPERATURE FOR FLAT AND LONG PRODUCTS OF STEEL GRADES
AND QUALITIES WITH VALUES FOR THE IMPACT STRENGTH

Designatio n
Minimum yield strength R

eH
a

MPab

Nominal thickness mm

Tensile 
strength R

m
a

MPab

Nominal thick-
ness mm

According 
EN 10027-1 

and CR 
10260

Accord-
ing EN 

10027-2
≤ 16

> 16
≤ 40

> 40
≤ 63

> 63
≤ 80

> 80
≤ 100

> 100
≤ 150

> 150
≤ 200

> 200
≤ 250

> 250
≤ 400c > 3

≥ 3
≤ 100

> 100
≤ 150

> 150
≤ 250

> 250
≤ 400c

S235JR 1.0038 235 225 215 215 215 195 185 175 - 360 to 510 360 to 510 350 to 500 340 to 490 -

S235J0 1.0114 235 225 215 215 215 195 185 175 - 360 to 510 360 to 510 350 to 500 340 to 490 -

S235J2 1.0117 235 225 215 215 215 195 185 175 165 360 to 510 360 to 510 350 to 500 340 to 490 330 to 480

S275JR 1.0044 275 265 255 245 235 225 215 205 - 430 to 580 410 to 560 400 to 540 380 to 540 -

S275J0 1.0143 275 265 255 245 235 225 215 205 - 430 to 580 410 to 560  400 to 540 380 to 540 -

S275J2 1.0145 275 265 255 245 235 225 215 205 195 430 to 580 410 to 560 400 to 540 380 to 540 380 to 540

S355JR 1.0045 355 345 355 325 315 295 285 275 - 510 to 680 470 to 630 450 to 600 450 to 600 -

S355J0 1.0553 355 345 355 325 315 295 285 275 - 510 to 680 470 to 630 450 to 600 450 to 600 -

S355J2 1.0577 355 345 355 325 315 295 285 275 265 510 to 680 470 to 630 450 to 600 450 to 600 450 to 600

S355K2 1.0596 355 345 355 325 315 295 285 275 265 510 to 680 470 to 630 450 to 600 450 to 600 450 to 600

S450J0d 1.0590 450 430 410 390 380 380 - - - - 550 to 720 530 to 700 - -

a     For plate and wide flats with widths ≥ 600 mm the direction transverse (t) to the rolling applies. For all other products the values apply for the direction parallel (I) to the 
rolling direction.
b     1 MPa = 1 N/mm2.
c     The values apply to flat products.
d     Applicable for long products only.
(according to EN10025)



MECHANICAL PROPERTIES AT AMBIENT TEMPERATURE FOR FLAT AND LONG PRODUCT OF STEEL GRADES AND 
QUALITIES WITH VALUES FOR THE IMPACT STRENGTH (CONCLUDED)

Designation
Position of 
test pieces

a

Minimum percentage elongation after fracture a

%

L
o
 = 80 mm Nominal thickness mm L

o
 = 5,65 √S

o

Nominal thickness mm

According EN 
10027-1

and CR 10260

According 
EN 10027-2

≤ 1 > 1
≤ 1,5

> 1,5
≤ 2

> 2
≤ 2,5

>2,5
< 3

≥ 3
≤ 40

> 40
≤ 63

> 63
≤ 100

> 100
≤ 150

> 150
≤ 250

> 250c

≤ 400 only 
for J2 and 

K2

S235JR 1.0038 l 17 18 19 20 21 26 25 24 22 21 -

S235J0 1.0114 -

S235J2 1.0117 t 15 16 17 18 19 24 23 22 22 21 21 (I and t)

S275JR 1.0044 l 15 16 17 18 19 23 22 21 19 18 -

S275J0 1.0143 -

S275J2 1.0145 t 13 14 15 16 17 21 20 19 19 18 18 (I and t)

S355JR 1.0045 l 14 15 16 17 18 22 21 20 18 17 -

S355J0 1.0553 -

S355J2 1.0577 17 (I and t)

S355K2 1.0596 t 12 13 14 15 16 20 19 18 18 17 17 (I and t)

S450J0d 1.0590 l - - - - - 17 17 17 17 - -

a     For plate, strip and wide flats with widths ≥600 mm the direction transverse (t) to the rolling direction applies. For all other products the values apply for the direction
       parallel (I) to the rolling direction.
c     The values apply to flat products.
d     Applicable for long product only.
(according to EN10025)


	elastron_GR_FINAL 1
	elastron_GR_FINAL 34
	elastron_GR_FINAL 35
	elastron_GR_FINAL 36
	elastron_GR_FINAL 37
	elastron_GR_FINAL 38
	elastron_GR_FINAL 39
	elastron_GR_FINAL 40
	elastron_GR_FINAL 41
	elastron_GR_FINAL 42
	elastron_GR_FINAL 43
	elastron_GR_FINAL 44
	elastron_GR_FINAL 45
	elastron_GR_FINAL 46
	elastron_GR_FINAL 47
	elastron_GR_FINAL 48
	elastron_GR_FINAL 49
	elastron_GR_FINAL 50
	elastron_GR_FINAL 51
	elastron_GR_FINAL 52
	elastron_GR_FINAL 53
	elastron_GR_FINAL 88
	elastron_GR_FINAL 89
	elastron_GR_FINAL 90
	elastron_GR_FINAL 91
	elastron_GR_FINAL 92
	elastron_GR_FINAL 93



